
Zápis 40/2016/V Rady města Rokytnice v Orlických horách
ze dne 30.5.2016

Přítomno 5 členů RM. Rada města schvaluje ověřovatelem zápisu pana Mgr. Zdeňka Duška. Rada města
schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Bc. Soňu Rűckerovou, pracovnici Městského úřadu.
Hlasováno o návrhu 5 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Jednání zahájeno v 16.00 hodin.

Starosta města Petr Hudousek konstatoval, že veškerý podkladový materiál k projednávaným bodům byl
uveřejněn na intranetu Města Rokytnice v O. h.

1) Návrh programu jednání
Starosta přečetl návrh programu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy.
Rada města schvaluje: předložený návrh programu jednání.

2) Rozpočtová opatření
Vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložil radě města rozpočtová opatření č. 4 - 7, s jednotlivými
položkami byli členové rady podrobně seznámeni. Rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu. Ze strany
radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: rozpočtová opatření č. 4 - 7, která jsou přílohou zápisu.

3) Potravinová banka
Starosta informoval o možnosti spolupráce s Potravinovou bankou v Hradci Králové, a to formou odběru
potravinových balíčků pro osoby, které se dostaly do tíživé životní situace. Po krátké diskuzi byly informace
vzaty na vědomí a bylo uloženo předložit pravidla a smluvní podmínky této spolupráce.
Rada měst bere na vědomí: informace o možné spolupráci s Potravinovou bankou v Hradci Králové.
Rada města ukládá: předložit pravidla a smluvní podmínky této formy spolupráce s Potravinovou bankou
v Hradci Králové.
Zodpovídá: p. Vídeňská Lada, DiS. Termín: do 30.6.2016

4) Dotace na podporu sportu v roce 2016 (jednorázová akce)
Radní Mgr. Dušek předložil za pracovní skupinu pro sport návrh na poskytnutí dotace na podporu sportu na
jednorázovou akci dle předložené žádosti. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportu na jednorázovou akci ve výši: 1.000,- Kč -
společnosti Domácí hospic Setkání, o.p.s., Hrdinů odboje čp. 1107, 516 01 Rychnov nad Kněžnou a uzavřít
s uvedeným příjemcem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sportu dle
předloženého návrhu.

5) Sanace zvýšené vlhkosti bytového domu č. p. 72 včetně rekonstrukce kanalizace a chodníku na náměstí
T. G. Masaryka v Rokytnici v Orlických horách
Starosta podal informace k výběrovému řízení na akci „Sanace zvýšené vlhkosti bytového domu č. p. 72
včetně rekonstrukce kanalizace a chodníku na náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici v Orlických horách“. Ze
strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: informace k akci „Sanace zvýšené vlhkosti bytového domu č. p. 72 včetně
rekonstrukce kanalizace a chodníku na náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici v Orlických horách“.
Rada města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou mimo
režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na akci „Sanace zvýšené vlhkosti bytového domu č.
p. 72 včetně rekonstrukce kanalizace a chodníku na náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici v Orlických
horách“.
Rada města schvaluje: hodnoticí komisi ve složení: Petr Hudousek, Miloš Kaplan, Bc. Hana Barillová a
člen kontrolního výboru.

6) Žádost o prodej částí pozemků p.č. 1090/1 a p.č. 730/7 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách - FrostFood



a.s.
Tajemník předložil žádost o koupi částí pozemků p.č. 1090/1 a p.č. 730/7 v k.ú. Rokytnice v Orlických
horách a návrh na doporučení zastupitelstvu schválit záměr prodeje. Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: žádost společnosti FrostFood a.s. Rokytnice v Orlických horách o koupi
částí pozemků p.č. 1090/1 a p.č. 730/7 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách.
Rada města doporučuje zastupitelstvu města: schválit záměr prodeje dle předložené žádosti.

7) Upozornění na předkupní právo – [skrytý údaj]
Tajemník předložil upozornění na předkupní právo vlastníků pozemku pod čp. 31 v k.ú. Nebeská Rybná. Po
diskuzi bylo upozornění vzato na vědomí a bylo doporučeno předložit vlastníkům pozemku pod domem čp.
31 nabídku na uzavření kupní smlouvy na prodej předmětného domu.
Rada města bere na vědomí: upozornění [skrytý údaj] na předkupní právo k čp. 31 v k.ú. Nebeská
Rybná, jako vlastníků pozemku st.č. 288 pod stavbou čp. 31 dle ustanovení § 3056 občanského zákoníku v
platném znění.
Rada města doporučuje zastupitelstvu města: předložit vlastníkům pozemku st.č. 288 pod stavbou
čp. 31 v k.ú. Nebeská Rybná nabídku na uzavření kupní smlouvy na prodej domu čp. 31 v k.ú. Nebeská
Rybná za kupní cenu ve stejné výši, za kterých byl prodej výše uvedeného domu schválen společnosti
ORLICKO a.s. na jednání zastupitelstva města dne 21.3.2016.

8) Odstoupení od koupě čp. 31 Nebeská Rybná – ORLICKO a.s.
Tajemník předložil odstoupení společnosti ORLICKO a.s. od koupě domu čp. 31 v k.ú. Nebeská Rybná.
Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: odstoupení společnosti ORLICKO a.s. od koupě domu čp. 31 v k.ú.
Nebeská Rybná.
Rada města ukládá: předložit odstoupení společnosti ORLICKO a.s. od koupě domu čp. 31 v k.ú. Nebeská
Rybná.
Zodpovídá: tajemník Termín: jednání ZM 13.6.2016

9) Žádost o prodej spoluvlastnického podílu 1/7 budovy bez čp. a ev.č. na st.p.č. 323 v k.ú. Nebeská Rybná
– ORLICKO a.s.
Tajemník předložil žádost o prodej spoluvlastnického podílu 1/7 budovy bez čp. a ev.č. na st.p.č. 323 v k.ú.
Nebeská Rybná, která byla podána na základě vyvěšeného záměru prodat výše uvedenou část budovy. Po
krátké diskuzi byla žádost vzata na vědomí a bylo doporučeno zastupitelstvu města uzavřít kupní smlouvu
o prodeji části budovy dle žádosti společnosti ORLICKO a.s. Nebeská Rybná.
Rada města bere na vědomí: žádost společnosti ORLICKO a.s. o prodej spoluvlastnického podílu 1/7
budovy bez čp. a ev.č. na st.p.č. 323 v k.ú. Nebeská Rybná.
Rada města doporučuje zastupitelstvu města: uzavřít kupní smlouvu se společností ORLICKO a.s.
Nebeská Rybná čp. 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách o prodeji spoluvlastnického podílu 1/7 budovy
bez čp. a ev.č. na st.p.č. 323 v k.ú. Nebeská Rybná dle žádosti.

10) Záměr nájmu párty stan – Anenská pouť
Starosta předložil návrh záměru pronajmout párty stan v rámci konání tradiční Anenské pouti v Rokytnici v
O. h. 2016. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: zveřejnit záměr nájmu Párty stanu v rámci konání tradiční Anenské pouti v
Rokytnici v Orlických horách za stejných podmínek a ceny jako v roce 2015.
Rada města ukládá: zveřejnit záměr nájmu Párty stanu dle usnesení.
Zodpovídá: starosta Termín: do 8.6.2016

11) Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města – Římskokatolická farnost Rokytnice v Orlických horách
(Obnova varhan – kostel Nejsvětější Trojice)
Starosta předložil žádost o poskytnutí dotace na obnovu varhan v kostele Nejsvětější Trojice. Po krátké



diskuzi byla žádost vzata na vědomí a bylo doporučeno poskytnout dotaci na obnovu varhan dle
předložené žádosti.
Rada města bere na vědomí: žádost Římskokatolické farnosti Rokytnice v Orlických horách o poskytnutí
dotace na částečnou úhradu obnovy varhan v kostele Nejsvětější Trojice v Rokytnici v Orlických horách.
Rada města doporučuje zastupitelstvu města: schválit poskytnutí dotace ve výši 100.000,- Kč
Římskokatolické farnosti Rokytnice v Orlických horách dle předložené žádosti.

12) Návrh programu ZM – 13.6.2016
Starosta předložil návrh programu. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: návrh programu jednání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách dne
13.6.2016, který je přílohou zápisu.

13) Zpráva o hospodaření MŠ a ZŠ-2015
Radní Ing. Rozsívalová předložila dle Směrnice ke schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací
zřízených Městem Rokytnice v Orlických horách účetní závěrky mateřské a základní školy za rok 2015. Po
krátké diskuzi byly výsledky hospodaření mateřské školy a základní školy vzaty na vědomí a účetní
závěrky MŠ a ZŠ za rok 2015 byly schváleny.
a)
Rada města bere na vědomí: výsledek hospodaření za rok 2015 Mateřské školy Rokytnice v Orlických
horách.
Rada města schvaluje: účetní závěrku Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách za rok 2015.
Rada města schvaluje: převod výsledku hospodaření příspěvkové organizace Mateřské školy Rokytnice
v Orlických horách do fondů školy ve výši 4.396,02 Kč podle předloženého návrhu a dále ho použije v
souladu s pravidly pro čerpání jednotlivých fondů.
b)
Rada města bere na vědomí: výsledek hospodaření za rok 2015 Základní školy Rokytnice v Orlických
horách.
Rada města schvaluje: účetní závěrku Základní školy Rokytnice v Orlických horách za rok 2015.
Rada města schvaluje: převod výsledku hospodaření příspěvkové organizace Základní školy Rokytnice v
Orlických horách do fondů školy ve výši 120.870,64 Kč podle předloženého návrhu a dále ho použije v
souladu s pravidly pro čerpání jednotlivých fondů.

14) Účet Česká spořitelna
Starosta podal informace o změně obchodních podmínek pro vedení běžného účtu města. Po diskuzi byly
informace vzaty na vědomí a bylo uloženo předložit zprávu o možném vyhlášení výběrového řízení na
poskytovatele bankovních služeb.
Rada města bere na vědomí: informace o změně obchodních podmínek pro vedené běžného účtu
města
Rada města ukládá: předložit zprávu o možném vyhlášení výběrového řízení na poskytovatele
bankovních služeb.
Zodpovídá: Ing. Luboš Tylš Termín: do 30.6.2016

15) Nabídka prodeje hasičského vozidla Karosa, ASC 25 (Š 706 RTHP - cisternová stříkačka)
Starosta předložil návrh nabídky prodat cisternové stříkačky z roku 1974. Ze strany radních nebyly žádné
připomínky.
Rada města schvaluje: nabídku prodeje cisternové stříkačky Karosa, ASC 25-RTHP (Š 706 RTHP) rok
výroby 1974.
Rada města ukládá: zveřejnit nabídku prodeje dle usnesení.
Zodpovídá: tajemník Termín: do 8.6.2016



O Usnesení Rady města Rokytnice v Orlických horách hlasováno jako o celku 5 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Jednání ukončeno: v 18.00 hodin.

Petr Mareš Petr Hudousek
místostarosta města starosta města

Ověřovatel:
Mgr. Zdeněk Dušek

Zapsala: Soňa Rűckerová


